



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Francisco Raimundo de Lima na qualidade de Secretário de Esporte e Juventude, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.01/2018 – SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**R. ANGELO GOMES - ME CNPJ Nº. 13.619.558/0001-00**, com endereço na Travessa Mário Fernandes, Nº 65, Bairro: Centro, CEP: 62.930-000 Limoeiro do Norte/CE, com o valor global **RS 63.280,00 (sessenta e três mil duzentos e oitenta reais)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.</i>	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
02	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.</i>	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
03	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA <i>Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.</i>	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
04	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.					
05	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÔLEI MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	05	UND	LANCF	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
06	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VÔLEI FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
07	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
08	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
09	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL MASCULINO COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA Especificação: CONTENDO: 18 calções e 18 camisas, tamanho adulto.	05	UND	LANCE	R\$ 1.291,40	R\$ 6.457,00
10	CONJUNTO DE UNIFORME PARA AS COMISSÕES TÉCNICAS COM CALÇÕES E CAMISAS COM PINTURA SERIGRAFICA EM MALHA. Especificação: CONTENDO: 10 calções e 10 camisas tamanho adulto	05	UND	LANCE	R\$ 1.033,40	R\$ 5.167,00
VALOR TOTAL R\$ 63.380,00						

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ N°. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o valor global R\$ 81.506,95 (oitenta e um mil quinhentos e seis reais e noventa e cinco centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL Especificação: Com 32 gramas, Câmara Butil, Miolo removível e lubrificado, confeccionada em	30	UND	PENALTY	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



02	<b>BOLA DE FUTSAL OFICIAL</b> PU e estilo digital Especificação: Estilo Max 500, costurada a mão, com 32 gomos, confeccionada com PU e com Câmara Airbility..	40	UND	PENALTY	R\$ 209,00	R\$ 8.360,00
03	<b>BOLA DE FUTSAL OFICIAL</b> Especificação: Estilo Max 200, tamanho infantil (sub-13), termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU.	20	UND	PENALTY	R\$ 111,00	R\$ 2.220,00
04	<b>BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H1L</b> Especificação: Estilo Suécia, tamanho infantil, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU ultra grip.	15	UND	KEEPER	R\$ 103,00	R\$ 1.545,00
05	<b>BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2L</b> Especificação: Estilo Suécia, tamanho feminino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU	15	UND	KEEPER	R\$ 103,00	R\$ 1.545,00
06	<b>BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H3L</b> Especificação: Estilo Suécia, tamanho masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada com PU	20	UND	KEEPER	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
07	<b>BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL</b> Especificação: Estilo 6.0, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com microfibras.	20	UND	KEEPER	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
08	<b>BOLA DE VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL</b> Especificação: Com 12 gomos, confeccionada com microfibras e Termotec com absorção de ox de água.	10	UND	PENALTY	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
09	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5</b> Especificação: matrizada, confeccionada com microfibras.	15	UND	PENALTY	R\$ 243,00	R\$ 3.645,00
10	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL 6.5</b> Especificação: matrizada, confeccionada com microfibras.	15	UND	PENALTY	R\$ 229,90	R\$ 3.448,50
11	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL 5.5</b> Especificação: matrizada, confeccionada com microfibras.	10	UND	PENALTY	R\$ 32,00	R\$ 320,00
12	<b>BOMBA COM TECNOLOGIA</b> Especificação: Double action - infla nos dois sentidos. Contém mangueira e 2 agulhas.	07	UND	STADIUM	R\$ 32,00	R\$ 224,00
13	<b>CALIBRADORES ESTILO CANETA EM AÇO CROMADO</b>	06	UND	PENALTY	R\$ 35,00	R\$ 210,00
14	<b>APITOS EM PLÁSTICO P/ TREINAMENTOS ESPORTIVOS</b>	26	UND	BOX	R\$ 37,90	R\$ 985,40
15	<b>CRONÔMETRO DIGITAL</b> Especificação: Com luz e alarme, é resistente a água, display de horário e de calendário.	10	1 UND	VOLLO	R\$ 53,00	R\$ 530,00
16	<b>CONE FLEXÍVEL VAZADO DE 50 CM DE ALTURA</b>	20	UND	ZONA LIVRE	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES  
RUA - PADRE CÍCERO 1605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 67.060.000



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



17	CONTE FLEXÍVEL VAZADO DE 25 CM DE ALTURA	25	UND	ZONA LIVRE	R\$ 6,00	R\$ 150,00
18	RAQUETE P/ TÊNIS DE MESA Especificação: Em borracha lisa e híbrida com esponja com dimensões de (A x L x P): 25,5cm x 15cm x 1cm.	10	UND	VOLLO	R\$ 34,00	R\$ 340,00
19	SUPORTE DE FERRO + REDE DE TENIS DE MESA ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, DHS - SUPORTE NA COR AZUL. PROFISSIONAL.	07	UND	ZONA LIVRE	R\$ 104,00	R\$ 728,00
20	KIT DE BOLAS P/ TÊNIS DE MESA Especificação: Com 06 unidades, em 40mm de dimensão e pesando 40g.	20	UND	VOLLO	R\$ 14,00	R\$ 280,00
21	MEDICINE BALL PERFORMANCE. Especificação: 2 kg, é feita de material totalmente emborrachado, possuindo câmara interna.	05	UND	MANGUISSY	R\$ 87,00	R\$ 435,00
22	JOGO DE XADREZ OFICIAL Especificação: Com tabuleiro em madeira e peças de plástico cumbadas, com feltro e saco de armazenar peças.	07	UND	XALINGO	R\$ 143,00	R\$ 1.001,00
23	GARRAFAS DE AGUA ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL RESISTENTE E COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	05	UND	SPORTS	R\$ 159,00	R\$ 795,00
24	BOLSAS DE VIAGEM ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL RESISTENTE, COSTURADA COM FLECHIL E VELLÓ	05	UND	FORT BOLSAS	R\$ 56,00	R\$ 280,00
25	REDE DE VOLEIBOL. Especificação: Tamanho oficial, de lonas em algodão cru e os fios de rede são confeccionados em seda espessura 2mm.	05	UND	ANDORINHA	R\$ 173,01	R\$ 865,05
26	REDE DE FUTSAL. ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 2,10 x 3,20M, CONFECCIONADAS EM FIO DE SEDA DE 4 MM(PACOTE COM 02 UNIDADES)	10	UND	ANDORINHA	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
27	REDE DE FUTEBOL ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 4MM(PACOTE COM 2 UNIDADES).	10	UND	ANDORINHA	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
28	MEDALHA PERSONALISADA EM ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: COM 39MM DE TAMANHO E CENTRO LISO DE 25MM DE DIÂMETRO	1.200	UND	TOP TROFEUS	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
29	TROFEU PERSONALIZADO EM ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: COM 15CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	160	UND	TOP TROFEUS	R\$ 100,00	R\$ 16.000,00
30	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO ESPECIFICAÇÃO: COM 50CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	30	UND	TOP TROFEUS	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
31	TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO. ESPECIFICAÇÃO: COM 70CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	30	UND	TOP TROFEUS	R\$ 360,00	R\$ 10.800,00
VALOR TOTAL R\$ 81.506,95						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte - CE, 27 de Março de 2018.

  
FRANCISCO RAIMUNDO DE LIMA

SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE





### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimarães Malveira na qualidade de Secretário da Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.02.01/2018 – SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57**, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o valor global **R\$ 43.393,05 (quarenta e três mil trezentos e noventa e três reais e cinco centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL</b> <i>Especificação: Com 32 gomas, Câmara Butil, Miolo removível e lubrificado, confeccionada em PU e estilo digital.</i>	20	UND	PENALTY	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00
02	<b>BOLA DE FUTSAL OFICIAL</b> <i>Especificação: Estilo Max 500, costurada a mão, com 32 gomas, confeccionada com PU e com Câmara Airblitty..</i>	30	UND	PENALTY	R\$ 209,00	R\$ 6.270,00
03	<b>BOLA DE FUTSAL OFICIAL</b> <i>Especificação: Estilo Max 200, tamanho infantil (sub-13), termotec, com 8 gomas, confeccionada com PU.</i>	10	UND	PENALTY	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
04	<b>BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2L</b> <i>Especificação: Estilo Suécia, tamanho infantil, costurada, com 32 gomas, confeccionada com PU ultra grip.</i>	10	UND	KEEPER	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00
05	<b>BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2L</b> <i>Especificação: Estilo Suécia, tamanho feminino, costurada, com</i>	10	UND	KEEPER	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	32 gamos, confeccionada com PU					
06	<b>BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H3L</b> Especificação: Estilo Suécia, tamanho masculino, costurada, com 32 gamos, confeccionada com PU	10	UND	KEEPER	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
07	<b>BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL</b> Especificação: Estilo 6.0, matrizada, com 18 gamos, confeccionada com microfibrã.	10	UND	KEEPER	R\$ 97,00	R\$ 970,00
08	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL 7.5</b> Especificação: matrizada, confeccionada com microfibrã.	10	UND	PENALTY	R\$ 243,00	R\$ 2.430,00
09	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL 6.5</b> Especificação: matrizada, confeccionada com microfibrã.	10	UND	PENALTY	R\$ 229,90	R\$ 2.299,00
10	<b>BOLA DE BASQUETE OFICIAL 5.5</b> Especificação: matrizada, confeccionada com microfibrã.	05	UND	PENALTY	R\$ 32,00	R\$ 160,00
11	<b>CALIBRADORES ESTILO CANETA EM AÇO CROMADO</b>	05	UND	PENALTY	R\$ 35,00	R\$ 175,00
12	<b>APITOS EM PLÁSTICO P/ TREINAMENTOS ESPORTIVOS</b>	10	UND	FOX	R\$ 37,90	R\$ 379,00
13	<b>CRONÔMETRO DIGITAL</b> Especificação: Com luz e alarme, é resistente a água, display de horário e de calendário.	05	UND	VOLLO	R\$ 53,00	R\$ 265,00
14	<b>CÔNE FLEXÍVEL VAZADO DE 50 CM DE ALTURA</b>	10	UND	ZONA LIVRE	R\$ 51,00	R\$ 510,00
15	<b>CÔNE FLEXÍVEL VAZADO DE 25 CM DE ALTURA</b>	10	UND	ZONA LIVRE	R\$ 6,00	R\$ 60,00
16	<b>RAQUETE P/ TÊNIS DE MESA</b> Especificação: Em barracha lisa e híbrida com esponja com dimensões de (A x l x P): 25,5cm x 15cm x 1cm.	10	UND	VOLLO	R\$ 34,00	R\$ 340,00
17	<b>SUPORTE DE FERRO + REDE DE TÊNIS DE MESA</b> ESPECIFICAÇÃO: 100% ALGODÃO, OHS - SUPORTE NA COR AZUL PROFISSIONAL	05	UND	ZONA LIVRE	R\$ 104,00	R\$ 520,00
18	<b>KIT DE BOLAS P/ TÊNIS DE MESA</b> Especificação: Com 06 unidades, em 40mm de dimensão e pesando 40g.	10	UND	VOLLO	R\$ 14,00	R\$ 140,00
19	<b>REDE DE VOLEIBOL</b> , Especificação: Tamanho oficial, de lãnas em algodão cru e os fios de rede são confeccionados em seda espessura 2mm.	05	UND	ANDORINHA	R\$ 173,01	R\$ 865,05
20	<b>REDE DE FUTSAL</b> ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 2,10 x 3,20M, CONFECCIONADAS EM FIO DE SEDA DE 4 MM(PACOTE COM 02 UNIDADES)	10	UND	ANDORINHA	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
21	<b>REDE DE FUTEBOL</b> ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM FIO DE SEDA DE 4MM(PACOTE COM 2 UNIDADES).	10	UND	ANDORINHA	R\$ 133,00	R\$ 1.330,00
22	<b>MEDALHA PERSONALISADA EM ACRILICO</b> ESPECIFICAÇÃO: COM 39MM DE TAMANHO E CENTRO LISO DE 25MM DE DIÂMETRO	300	UND	TOP TROFEUS	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
23	<b>TROFEU PERSONALIZADO EM ACRILICO</b> ESPECIFICAÇÃO: COM 15CM DE LARGURA, 30CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	50	UND	TOP TROFEUS	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
24	<b>TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO</b> ESPECIFICAÇÃO: COM 50CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE	20	UND	TOP TROFEUS	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
25	<b>TAÇA PERSONALIZADA EM ACRILICO.</b>	20	UND	TOP TROFEUS	R\$ 360,00	R\$ 7.200,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



ESPLICHAÇÃO: COM 70CM DE ALTURA E BASE DE MÁRMORE					
<b>VALOR TOTAL R\$ 43.393,05</b>					

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 27 de Março de 2018.

  
**RONALDO GUIMARAES MALVEIRA**  
**SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA**